

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zł., na kwartał 4 zł., na miesiąc 1 zł. 35 ct. Miejscowa na rok 12 zł., na kwartał 3 zł., na miesiąc 1 zł.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpładcicieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 zł. w. a.

Inserty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stopniowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowią 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 zł. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Staraniem Redakcji a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac 8go Ducha.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. do 31. maja 1872.

(Dokończenie.)

Wydział krajowy nie uwzględnił następujących rekursów:

A) W sprawach gminnych:

16) Mikołaja Maroczka, naczelnika zwierzchności gminnej z Hrynawy, przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Kossowie, którą uczyniono go odpowiedzialnym za samowolne wyrąbywanie przez niektórych członków gminy drzewa w lesie gminnym, jednakowoż znizył nałożoną na tegoż karę z kwoty 20 złr. na 10 złr. i polecił Wydziałowi powiatowemu, ażeby w porozumieniu ze starostwem przyprowadził w drodze przymusowej gospodarstwo lasowe do porządku.

17) Teodora Waśkiewicza, Jana Tyblewicza, Andrzeja Sikorskiego i Maxyma Knysza przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Przemyślanach, przeznaczającej nadwyżkę z dochodów powiatowych z r. 1870 na zapomogę dla nauczycieli szkół ludowych powiatu Przemyślańskiego.

18) Fryderyka Klosa przeciw wydzierżawieniu dochodu gminnego z opłat od napojów propinacyjnych w latach 1872, 1873 i 1874 w Kutach Mojżeszowi Wei-

chowi, uwiadamiając c. k. sąd powiatowy w Kołomyi, że sprawa ta niniejszem orzeczeniem Wydziału krajowego w drodze administracyjnej ostatecznie załatwioną zostaje.

19) Icka Sternberga przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Kossowie, którą rekurentowi nakazano uprzętnąć nieukończoną budowę domu czyli karczmy w Chorocowie.

20) Rekurs Sebastjana Kostrza przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Wieliczce, którem rekurenta za samowolne prowadzenie budowy domu Nr. 15 w Soboniowicach skazano na grzywnę 20 złr., jako też zwierzchności gminy Soboniowic przeciw orzeczeniu tegoż Wydziału powiatowego, zezwalającemu właściciela tamtejszego obszaru dworskiego p. Maryi Struszkiewiczowej odbudowanie karczmy dworskiej na miejscu, w którym stała poprzód spalona karczma.

21) Petycji gminy miasta Leżajska wniesionej do wys. Sejmu o zezwolenie na pobór opłaty od wódki po 5 ct od garnca w obręb gminy wprowadzanej, która Wydziałowi powiatowemu odstąpioną została, nie uwzględnił Wydział krajowy.

B) W sprawach drogowych:

22) Nie uwzględnił Wydział krajowy rekursu zarządu kameralnego w Kałuszu przeciw orzeczeniu tamtejszego Wydziału powiatowego, nakładającemu na państwo Kałuskie obowiązek dostarczenia materiału budowlanego do budowy mostu na rzece Czeczwiże.

23) Zwierzchności gminnej z Lipnika przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Białej o wyszutrowanie i naprawę drogi z Białej do Alzen prowadzącej

24) Naczelnika gminy z Zagórza przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Pilźnie, którą skazano rekurenta za zaniedbanie dróg na grzywnę w kwocie 3 złr., a powtórnie na grzywnę w kwocie 6 złr.

25) Naczelnika gminy z Sokołówki Foki Stefuran-czyna przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Kossowie, skazującemu go za niewykonanie policyi drogowej na karę 2 złr.

26) Naczelnika gminy z Ustanowy Stefana Hoszkiewicza przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Lisku, zasądającemu tegoż za niedbałe utrzymanie drogi gminnej do wsi Równi prowadzącej na grzywnę w kwocie 16 złr.

27) Dawida Bindera, właściciela Tropia, przeciw uchwale Wydziału powiatowego z Nowego Sącza, skazującej go za zaniedbanie policyi bezpieczeństwa publicznego na grzywnę w kwocie 10 złr.

28) P. Wandy Korytowskiej, właścicielki dóbr. Petlikowce, przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Buczaczu, nakazującemu tejsze wydanie potrzebnego materiału drewnianego na naprawę mostów w gminie Petlikowcach znajdujących się.

29) Wydział krajowy uchwalił odmówić rekursowi zwierzchności gminnej w Małowie przeciw poleceniu Wydziału powiatowego w Trembowli, którem nakazano przyjęcie uzdolnionego kominiarza gminnego pod zagrożeniem kary, jeżeliby w 14 dniach od doręczenia pisma Wydziału krajowego nie zdano Wydziałowi powiatowemu sprawy o krokach przedsięwziętych dla przyjęcia fachowego kominiarza.

Wydział krajowy uchwalił wydać certyfikat szlachectwa:

dla p. Aleksandra Listowskiego, właściciela dóbr Koropca i dla trzech synów jego Bolesława, Antoniego i Zygmunta Augusta dwojga imion Listowskich.

We Lwowie dnia 16. czerwca 1872.

Wiedeń. „Jakkolwiek podróż inspektora artylerji J. C. W. arcyksięcia Wilhelma, pisze „Pester Lloyd“, niema politycznej cechy, to przecież uważaną być może za objaw przyjaźnych stosunków pomiędzy dworami we Wiedniu i w Petersburgu. Konstatując ten fakt widzimy w nim zarazem pocieszające zadośćuczynienie, gdyż w skutek tego rychło i dosadnie zbite zostały alarmujące wieści, które pewne pisma rozszerzały niedawno w sprawie stosunków pomiędzy Austryją a Rosyją. Pokazało się teraz, że podana w jednym z wiedeńskich dzienników wiadomość, jakoby zamierzona podróż Najjaśniejszego Pana do Berlina niemiłe wywarła wrażenie w rosyjskich kołach rządowych, jest zupełnie niezgodną z istotnym stanem rzeczy. Gabinet peters-

burgski bowiem przyjął z zadowoleniem tę wiadomość. Dzienniki niektóre nadużywają łatwości publiczności podając wieści zupełnie niezgodne z notorycznym stanem stosunków pomiędzy wspólnym rządem a północnem mocarstwem sąsiedniem.“

Berlin W braku ważniejszych wiadomości, zastawiają się dzienniki liberalne nad środkami, jakimi państwo rozporządza w obec spodziewanej opozycji ze strony ultramontanów a usiłując utrzymać rząd na obranej raz drodze, w konstytucji państwa i prawie karnem szukają sposobów na osłabienie wpływów duchowieństwa i mniemanych jego uroszczeń! W przekonaniu, że mniej potrzeba nowych praw jak dobrego zrozumienia istniejących już przepisów, odwołują się nasamprzód na artykuł 128 kodeksu karnego, na mocy którego współdział w stowarzyszeniach, którego organizacja tajną jest i tajnym cel albo które nakazują bezwarunkowe posłuszeństwo w obec naczelnika stowarzyszenia, karany bywa więzieniem kilkumiesięcznem.

To rozporządzenie kryminalnego prawa, zdaniem prasy liberalnej, uniemożliwia istnienie zakonów jezuitkich, których przepisy wypowiadają: in obediendo ut cadaver et baculus regi se sinant, albo które o jenerale Jezuitów mówią: A generali ut a capite defluit universa potestas provincialum et reliquorum let eis dat auctoritatem quam iudicat dandam. Mocniej, odzywają się dzienniki, opisać nie można i tłumaczyć „bezwartunkowego posłuszeństwa“ a tem nie mogą się usprawiedliwiać Jezuitci, że są innymi jak byli dawniej i że organizacja ich zakonów jakiegokolwiek uległa zmianie, ponieważ papież Pius VII. przywołał w roku 1814 zakon do życia „z dawniejszą jego konstytucyą i nadanemi przywilejami.“

Broń następnie dość skuteczną znajduje państwo w przepisach kodeksu, mówiących o wałęsaniu się i żebrzących, które są zdolne zapobiedz, jak utrzymują dzienniki, wałęsaniu się zakonów i wywieraniu przez to najgorszego na moralność wpływu. Nie dość jednakowoż na tem. W obec częstych procesy, jakie odbywa kościół katolicki, policya zbyt względną się okazywała dotychczas. Przepisy wprawdzie ustawy o stowarzyszeniach opiewają, że procesy bez poprzedniego pozwolenia odbywać się mogą, dla tego policya w częściach kraju katolickich żadnych procesom nie stawiała przeszkód, a mało nawet zwracała uwagi na to, że procesy były nieraz powodem do zamieszkań i zbiegowisk, i że utrudniały komunikację.

To jednakowoż ustać musi, bo wedle prasy niemieckiej, państwo dbać winno o bezpieczeństwo swych poddanych i dla tego obojętnem nie może spoglądać okiem, jak innowiercy zmuszeni bywają do odkrywania głowy w czasie procesy w państwie protestanckiem i jak przyczyniają się do obudzenia nienawiści religijnej i zohydzenia panującej religii.

Londyn. Królowa odjechała dziś do Clarmont powróci jednakże wkrótce do zamku Windsor. W kościele katedralnym odbył się dziś ślub ks. Alojzego Lichtensteina z panią Fox, przybraną córką lorda Holland. Ceremonię odprawił arcybiskup Manning.

Paryż. „Słychać — pisze korespondent paryski do „Köln. Ztg.“ pod dniem 27go czerwca — iż Thiers zamierza kilka tygodni przepędzić w Trianon lub Fontainebleau. W tym czasie chce on zwiedzić wschodnie departamenty Francji. Wkrótce otrzyma prezydent republiki bardzo dużo adresów wyrażających uznanie za odpowiedź daną deputacyi prawicy zgromadzenia narodowego. Thiers występować będzie z całą stanowczością przeciw monarchistom, a że to nastąpi, dowodzi tego dzisiejszy jego organ „Bien public“, który zamierza w jednym numerze trzy artykuły wstępne przeciw monarchistom. W jednym artykule jest mowa o zachowaniu się prawicy, która uchwiliła okazywać swą niechęć ku Thiersowi przy każdej sposobności. „Gdybyśmy nie mieli wielkiego szacunku — pisze autor tego artykułu — dla pojedynczych członków prawicy, powie dzielibyśmy, iż ostatnia uchwała monarchistów jest złym i niewczesnym żartem. W chwili, kiedy rząd i wszyscy obywatele Francji do jednego tylko dążą celu, t. j. do oswobodzenia terytorium francuskiego, ze zdziwieniem

możnaby się pytać, czy cały kraj może i powinien zwać na kilku niepoprawnych zapaleńców, sprzeciwiających się temu patriotycznemu działaniu. Zachowanie to pewnej garstki deputowanych trzeba zaznaczyć, lecz nie powinno ono przeszkadzać dobremu zamiarom rządu i stronnictwa rząd popierającego. „Figaro” utrzymuje, iż Thiers jest panem sytuacji, my zaś dodamy, iż panem sytuacji, przynoszącej korzyść krajowi. — Thiers udawał wczoraj w komisji budżetowej niezbitymi dokumentami, iż podatek od płodów surowych w przyszłym roku najmniej 42 miliony fr. przyniesie. Większa część członków lewicy przyjmuje plan finansowy Thiersa, nie zgadza się tylko na podwyższenie podatku od soli, mniemając, iż zniechęciłoby ono lud wiejski ku republice. — Prawy środek wybrał wczoraj księcia Broglie swym przewodniczącym, a deputowanego Delille zastępcą przewodniczącego. Wybór ten jest zwycięstwem frakcji St. Marc-Girardina, która z całej duszy Thiersa nienawidzi. — Po wysłuchaniu sprawozdania deputacji uważa się prawica za upokorzoną, nie daje jednak za wygraną.

Madryt. List ks. Montpensier, (w którym oświadczył się za ks. Alfonsem, synem Izabeli) zajmuje przeważnie tak publiczność, jak i prasę hiszpańską. Podczas gdy niektóre alfonzyjskie dzienniki nie mogą dość go się pochwalić, inne organa tego samego stronnictwa nie chcą zapomnieć, że ks. Montpensier przed czterema laty opuścił rodzinę królewską, tę samą, w której obronie staje dziś tak zawzięcie. Inne stronnictwa list ten powitały z oburzeniem i grożą księciu wykryciem pewnych sprawek, świadczących nie szczególnie o jego charakterze.

Pojedyńcze oddziały karlistowskie w Biskai coraz wyraźniej przybierają charakter band rozbójniczych, które z wielkim zamiłowaniem oddają się rzemiosłu praktykowanemu przez meksykańskich plagiarios.

Odnacza się w tem przedewszystkiem niejaki Francisco de Goirienna, były duchowny, który przed kilkoma dniami zabrał do niewoli całą radę municipalną i pierwszych obywateli z Guernica, celem wyciśnięcia od miasta znacznego okupu. Wzmiankowany Goirienna był jednym z tych, co podpisali konwencją w Amorovieta. W la Guardia zamierzał oddział karlistów tym sposobem zmusić do poddania się zabarykadowanych w kościele 42 ochotników, iż sprowadził pod kościół dzieci i żony broniących się do upadłego, grożąc im, że wszystkie zginą, jeśli się nie poddadzą. Szczęściem nadszedł oddział żołnierzy i uratował skazanych na śmierć. Nie małych okrucieństw dopuszczała się banda Sabelli w Katalonii, nim została na dniu 18. bm. rozbita i zmuszoną do ucieczki.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj około godziny 7ej wieczór w ogrodzie pojezuickim usiłował odebrać sobie życie wystrzałem z pistoletu pomocnik zegarmistrzowski Jakób Goneg, mający lat 22. Kula przeszła klatkę piersiową. Żywego jeszcze oddano do szpitalu. Niewiadomo dotąd, co było powodem zamierzonego samobójstwa.

Tej nocy przytrzymano na rogatce Iyczakowskiej starozakonnego Leibę Szmula Tabak, znanego złodzieja koni, z wozem i 3 końmi. Okazało się, że te konie w niewiadomym dotąd jeszcze miejscu zostały skradzione. Para koni jest gniadych, a jeden kary. Tabaka odstawiono do sądu.

Onegdaj wieczorem odebrano w głównej trafice przy ulicy balickiej 12 letniej Małej Morelkiej podrobiony wolną ręką banknot 10-reńskiowy. Z dalszego dochodzenia okazało się, że ten falsyfikat zmienił w trafice Róży Morelkiej obok koszar Ferdynanda przy ulicy grodeckiej niewiadomy dotąd szeregowiec pułku artylerji. Sledztwo zarządzone.

(Nieszczęsne wypadki.) W Jelenkowatę w powiecie stryjskim ugodził 8. czerwca przy pokrywaniu stodoły słomą belek w głowę włościanina Michała Konika i zabił go na miejscu. — W Podwysukiej w powiecie śniatyńskim znaleziono 19. czerwca w rowie ciało zmarłego nagle włościanina Tymofiego Mylnyczuka. — W Rolowie w powiecie drohobyckim umarł 4. czerwca nagle wskutek ataku epilepsji 11 letni pastuszek Michał Szewców. — W Małowie w powiecie mościskim powstała 9. czerwca bójka pomiędzy dwoma włościanami, z których jeden Michał Hajduk na miejscu zabity został.

(Grad) silny spadł 23. czerwca w Tadaniach w powiecie kamioneckim i wyrządził znaczne szkody w polu.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Dalszy wykaz producentów, którzy do dnia 30. czerwca 1872 zgłosili się do lwowskiej komisji wystawowej z deklaracją wzięcia udziału w powszechnej wystawie wiedeńskiej. (Obacz Nr. 145 Gaz. Lwow.)

Towarzystwo akcyjne w Tłumaczu, produkta węgla i rudy siarczanej, cukier surowy i rafinowany i spirytus

Adam Berski w Drohobyczu, olej skalny i wosk ziemny wraz z statystyką nafty.

Towarzystwo produkcji nafty w Borysławiu, olej skalny i wosk ziemny etc., oraz data statystyczne

odnoszące się do produkcji petroleum, asfalt i parafinę.

Dr. Seweryn Popiel w Sanoku, statystyka produkcji nafty i okazy tejsze.

Jan Nep. z Olexowa Gniewosz w Klimkówce, zbiór bitomicznych okazów z pokładów ziemnych nafty.

Wydział powiatowy w Krośnie, olej skalny i warstwy ziemne, w których się znajduje.

Towarzystwo akcyjne w Tłumaczu, wyroby kultury lasowej produkowane piłą, gatunki zboża i nasion i mielony gips.

Bredt Th. w Siedliskach, zboże i nasiona, produkta tartaku parowego, wapno i wyroby kamienne.

Zakrzewski Adolf w Wiktorowie, nasiona koniczyzny, sieraczyna.

Romaszkan br. Jakób w Horodence, rozmaite gatunki zboża, wyroby lnu i konopi spirytus, safiany, wełnę, gips.

Wakulski Kazimierz we Lwowie, ołtarzyk salonowy z drzewa dębowego.

Zakrzewski Adolf w Wiktorowie, karabele i inne zabytki starożytne polskie, łyżki drewniane swojego wyrobu.

Celina Dominikowska w Orelcu, wachlarz.

Młodnicka Wanda we Lwowie, dwa rzeźbione medaliony.

Młodnicki Karol we Lwowie, obraz olejny.

Rosenbusz Ferdynand we Lwowie, roboty galwanoplastyczne

Fried Ferdynand we Lwowie, obowią.

Błażek Franciszek we Lwowie, przyrząd telegraficzny.

Zarząd lasów w Skolem hr. Kińskiego, wyroby drewniane.

Brunicki br. Jan z Rudy, pstrągi sztucznego chowu, materyał drewniany, sztuczne nawozy.

Emil Lewicki we Lwowie, pierniki.

Dyrekcja skarbu we Lwowie, materyał drewniany z lasów skarbowych.

Jasiński Dyonizy w Budzanowie, maliniak wiszniak, dereniak i pożyczniak.

Hoszowska Zofia we Lwowie, fotografie i druki fotograficzne.

Czajkowski Waleryan w Swirzu, nasiona ogrodowe.

Sidorowicz Zygmunt we Lwowie, 3 obrazy olejne.

Weich Szymon we Lwowie, sztuczny zamek do bramy.

Mikolasch Juliusz we Lwowie, spirytusy, ocet i olejki eteryczne.

Ks. Sapieha Adam z Krasiczyna, karabele i dawne zabytki polskie, piwo.

Administracja fundacyi Skarbkowskiej, materyały drewniane do fabryki zapalek.

Schapira Jerzy we Lwowie, szyldy.

Jaśkiewicz Kajetan we Lwowie, roboty introligatorskie.

Marek Franciszek we Lwowie, wyroby ślusarskie.

Ossolińskich zakład narod. we Lwowie, przedmioty muzealne i biblioteczne.

Molenda Stanisław w Krasiczynie, wyroby stolarskie.

Keller Karol we Lwowie, wyroby koszykarskie.

Kwiatkowski Wincenty z Strzelisk star., kamienie młyńskie.

Twardowski Franciszek Borgiasz we Lwowie, smarowania skór.

Hanicki Franciszek we Lwowie, dna do fortepianów i obowią.

Hanicki Konstanty we Lwowie, rękawiczki.

Rudolf Mann we Lwowie, wyroby rękawicznice i bandaże.

Alexandrowicz Adolf we Lwowie, obowią.

Wakarecy Juliusz we Lwowie, pierniki, konfitury, karmelki etc.

Wajgel Leopold we Lwowie, zbiór pajaków galicyjskich.

Dzieduszycki hr. Włodzimierz we Lwowie, wyroby domowego przemysłu i stroje narodowe Galicyi zachodniej, narzędzia rybołówstwa w Galicyi, rośliny rolnicze z próbami gleby — dawne pasy polskie i inne zabytki.

Jürgens F. J. we Lwowie, żaluzje drewniane i rolety.

Lanckoroński Kazimierz hr. w Jaworowie, zboże, chmiel, wełnę, sosnę i dąb.

Gniewosz Jan z Olexowa, materyał opałowy z odpadów nafty i torfu, konserwy mięsa dla wojska, rury szklane do wodociągów, posadzki asfaltowe, model pieca do równania tafli szklanych, model aparatu do mieszania surowych materyałów, wentylator.

Ramaszyński Jan w Stanisławowie ul.

Szybalska Saturnina z Kołomyi hafty.

Janko Henryk z gminy Katarynice i Litewka rogószki kobiałki, i miód przaśny.

Noel Adam w Sosolówce zboże, nasiona i wełnę. Scharf Selig et Moriko Bolechower z Debestawiec cykoryę i surogaty kawy.

Tepa Franciszek we Lwowie dwa obrazy olejne i 9 akwarel.

Lachowicz Władysław w Jaworowie wyroby przemysłu włóściańskiego.

Łabuda Lichał z Mościsk rzeźbione ramy do obrazów.

Dzieduszycki Włodzimierz hr. 7 oryginalnych rysunków Grottgera

Prugar Marcin we Lwowie wyroby stolarskie.

Towarzystwo stolarskie we Lwowie, wyroby stolarskie.

Sierociński Stanisław we Lwowie obowią.

Góralski Ferdynand we Lwowie zakiet damski.

Apisdorf Józef i spółka w Jaworowie szceć

Paar Ferdynand w Jaworowie, mąka i inne mlewo.

Popiel Antoni we Lwowie, jedwab galicyjski, inne przedmioty tyżące się chowu jedwabników w Galicyi.

P. Huber w Kołomyi, sztuczna klatka.

Dybowski Zygmunt, materyały drewnne do fabryk zapalek.

Fabryka Loebbreck w Niedzieliskach: produkta cynkowe.

Benaluk Józef we Lwowie, roboty rymarskie.

Packer Izidor w Stanisławowie, włosy i wyroby fryzjerskie.

Dr. Strzelecki Feliks we Lwowie, aparat fizykalny.

Bartmański Oswald w Żurawnikach, chmiel.

Bogdanowicz Maksym, z Przemiołek, przenicę i jęczmień.

Akademia techniczna we Lwowie, rysunki uczniów.

Dornbach Michał z Ujkowic, maszyny rolnicze.

Weissmann Dawid z Perehińska, deszczółki resonancyjne.

Wydział pow. w Krośnie imieniem tamtejszego powiatu, olej skalny, wyroby wełniane na ubiory wieśniacze, wyroby kamienne, maszyny rolnicze, len i przędziwo lniane i konopie.

Puzyna Juljan z Czarnolesiec, mąka z kości z własnego młyna parowego.

Obwieszczenie.

Niniejszem podaje się do wiadomości, że wybory uzupełniające do lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej na podstawie ustawy z dnia 29. czerwca 1868 r., przeprowadzone będą we Lwowie w gmachu ratuszowym, w biurze Izby handlowej i przemysłowej:

ze stanu handlowego: dnia 15. lipca r. b. od godziny 10. rano do 2. popołudniu;

ze stanu przemysłowego i z wielkiego przemysłu: dnia 16. lipca r. b. od godziny 10. rano do 2. po południu.

Wybór odbywa się jawnie, a to według woli wyborcy albo przed ustne głosowanie, albo przez osobiste oddanie przez komisją wyborczą wypełnionej kartki do głosowania, albo też przez nadesłanie do komisji wyborczej we Lwowie podpisanej przez wyborcę kartki do głosowania wraz z kartą legitymacyjną, które wyborcom wraz z oznaczeniem liczby i kategorii obrac się mających członków w drodze stosownej doręczone będą.

Wyborców we Lwowie, którymby trzy dni przed terminem wyborczym nie doręczono kart legitymacyjnych, uprasza się, aby w celu odebrania tychże zgłosić się zechcieli w biurze Izby handlowej w godzinach urzędowych od 9tej do 1szej.

Reklamacye w dniach wyborów przyjmować się nie będą.

Z komisji wyborczej.

Lwów dnia 16. czerwca 1872.

Ceny targowe w miesiącu maju 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Brzeżany	Jaryczów nowy	Lubaczów	Szostecz	Narol
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenic	4 76	5 —	5 50	5 50	5 —
żyta	3 52	3 60	4 20	4 13	3 50
jęczmienia	2 66	2 90	3 50	3 75	3 20
owsa	1 60	1 60	2 —	2 —	1 90
grochu	3 12	3 90	5 50	5 —	4 80
hreczki	4 30	3 80	4 —	4 50	4 —
kukurudzy	—	—	—	—	—
ziemniaków	1 92	—	2 —	2 —	2 —
Cetnar siana	1 12	— 90	1 10	1 20	1 50
Sąg drzewa twardego	7 50	10 —	6 —	15 —	6 80
miękkiego	5 50	9 —	4 50	11 —	4 80
Funt mięsa wołowego	— 18	— 20	— 15	— 16	— 15
Miara wina	— 90	—	— 80	—	—
piwa	— 18	—	— 16	—	—
Robotnik z wiktem	— 40	— 30	— 25	— 40	— 70
bez wikt	— 70	— 60	— 50	— 80	— 1 40

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Kraju“.

Wiedeń, 1. lipca. Namiestnik niższo-austryacki Weber mianowany został namiestnikiem w Morawii.

Paryż, 29. czerwca. „Ajencya Havasa“ donosi: Umowa między Francją a Niemcami, dotycząca wypłacenia kontrybucyi wojennej, dziś wieczorem podpisana została przez ministra spraw zagranicznych Remusat'a i hr. Arnima. Przyjęto główne punkta umowy proponowane przez Thiersa; inne stosownie zmieniono. W poniedziałek umowa przedstawiona będzie zgromadzeniu narodowemu.

Paryż, 30. czerwca. „Dziennik urzędowy“ ogłasza ustawę względem opodatkowania wartości ruchomych.

Londyn, 1. lipca. „Times“ ogłasza traktat francusko-niemiecki, który ma być ratyfikowany w przeciągu 8 dni, na mocy którego Francya płaci 1/2 miliarda w 2 miesiące po ratyfikacji a 1/2 miliarda dnia 1. marca 1873, poczem nastąpi ewakuacja departamentu Marne i Haute Marne.

Następnie zapłaci Francya 1 miliard lgo marca 1874, poczem nastąpi ewakuacja dep. Wogezów; ostatni zaś miliard zapłaci Francya 1. marca 1875, poczem nastąpi ewakuacja dep. Meurthe, Meuse i forticy Bel-fort. Po zapłaceniu dwóch miliardów Francya może podać inne jakieś rękojmie traktatowe w celu przyspieszenia ewakuacji forticy.

Bruksela 29. czerwca. „Indep. belge“ zamieszcza depezę z Hagi, według której król powierzył Dernierowi utworzenie nowego gabinetu. Dernier przedstawił królowi następującą listę: Dernier, prezes ministrów i min. sprawiedliwości, Geertsema, minister spraw wewnętrznych, Mirandolle, minister osad, Weitzel wojny, Gericke spraw zewnętrznych, Brock marynarki. Ministra skarbu jeszcze nie mianowano.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30 czerwca.

Hotel Żorza: Pp. Książ Puzyna A., z Kłodzka. — Chwałobóg H., z Krakowa. — Younga B., z Przemysła. — Ostrowski F., z Konstanczyna. — Przybysławski W., z Obertyna. — Uhrweder K., oficer, z Rosyi.

Hotel europejski: P. Czarnowski J., z Podola ros. Hotel angielski: Pp. Hr. Dzieduszycki A., z Izydorówki. — Bartmański F., z Tadania. — Kownacki T., z Świtarszowa. — Kruzenstern A., z Niemirowa. — Lewicki M., z Koniuszek.

Hotel Kubna: P. Bystrzanowski M., z Zawadowa.

Hotel krakowski: P. Kisslinger M., z Jazwina.

Hotel warszawski: Pp. Jelenkowski J., z Rosyi. — Sienicki K., z Sieniawy.

Dnia 1 lipca.

Hr. Dunin Borkowski, z Głębocka. — Bocheński A., z Otyńowic. — Gretelann C., z Jass. — Kłodowski K., z Polski.

Hotel europejski: Pp. Ozaystowicz W., z Brześcia. — Pohorecki A., z Królestwa. — Szarykowski W., z Mikulińca. — Wasilewski W., z Polanki. — Guy J., z Francyi.

Hotel Langa: Pp. Dr. Altarek M., adw., z Roman. — Kępiński F., z Nowego Sącza.

Hotel angielski: Pp. Kruzenstern A., ros. generał, z Królestwa. — Gieński L., z Okna. — Golaszewski W., z Krakowa. — Madejewski K., z Gradowic. — Rott F., z Saniek. — Serwatowski A. T., z Bucniowa.

Hotel warszawski: P. Kątyński S., z Gradowic.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 30 czerwca.

Pp. Hr. Borkowski S., do Rosyi. — Hr. Tarnawski J., do Królestwa. — Żywicki K., adw., do Tarnopola. — Czaykowski M., do Warszawy. — Krajski A., do Żytomirza. — Kruszyński L., na Ukrainę. — Lenc P., do Sopsuzyna. — Chryste Moiriz, do Włoch. — Skibniewski Br., na Podole. — Winnicki L., do Wierzbicy.

Dnia 1 lipca.

Pp. Książ Puzyna A., do Rosyi. — Hr. Gołuchowski A., do Łosniowa. — Hr. Lanckoroński T., do Tartakowa. — Hr. Mycielski F., do Krakowa. — Hr. Piniński L., do Grzymałowa. — Br. Brunicki P., do Lubiełba. — Uhrweder K., ros. ofc., do Krakowa. — Borowski J. S., do Hurka. — Hr. Prus Jabłonowski, do Paćkowa. — Jamandi D., do Botuszana. — Lewicki K., do Karlsbadu. — Madan S., do Królestwa. — Stempowski B., do Krakowa. — Samiński A., na Podole.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.		Odech. ze Lwowa do Czerniowic o g.		Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	
11 m.	28 wieczór.	6	47 rano.	5 m.	57 rano.
5	5 rano.	12	15 w połud.	9	45 wieczór.
5	po połud.	11	wieczór.	10	50 rano.
6	47 rano.	6	27 rano.	10	43 wieczór.
12	15 w połud.	12	w połud.	3	58 rano.
11	wieczór.	10	wieczór.	3	45 popołud.
12	— w połud.	10	— wieczór.	10	58 wieczór.
10	— wieczór.	4	18 rano.	4	3 popołud.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g.	
11 m.	32 w nocy.
12	26 w połud.

TEATR.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Stan. Niedzielskiego: Występ pani Teodozji Fryderycy Jakowickiej spiewaczki z Palermo. „Lunaticzka“ Opera w 3ch aktach W. Belliniego. Reżyser: p. Lech Nowakowski.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spożyczenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1872

Dnia	Barometer				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga			
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h		M.		
26	734.89	733.78	—	—	15.7	23.9	—	—	11.7	12.7	—	10.37	—	88	60	—	—	0	6	2	2.7	—	W 2	—	1	5	7	—	—	—	
27	729.43	729.87	730.80	730.03	19.1	19.1	14.4	17.53	11.2	12.0	11.0	11.40	68	73	91	77.3	—	4	7	8	6.3	0	3	W 5	W 1	—	7	7	—	—	0.97

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskuteczna sprzedaż	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			pięta	żądają
Złote austriackie				
D 1. lipca. Południowy.	—	—	244.50	245.50
Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.	—	—	163.50	164.50
Banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 60% z diwid.	—	—	172.50	174.50
„ papierowy czerni. po 200 zł. w. a.	—	—	—	—
Galic. banku krajow.	—	—	66	68
Listy zast. Tow. kred. gal. 50% w. a.	—	—	82.25	82.75
„ Tow. kr. gal. 40% w. a.	—	—	75.25	75.75
Banku hip. gal.	—	—	89.50	90
Gal. zakł. kred. włośc.	—	—	92.50	93.25
Oblig. indemn. gal.	—	—	77.10	77.60
„ W. Ks. Krak.	—	—	—	—
„ Księstwa Bukowiny	—	—	—	—
Poż. głod. r. 1866 po 100	—	—	—	—
Pier. kol. gal. K. L. I. E. a.	—	—	—	—
„ II.	—	—	—	—
„ kolei lwow. — czerniow.	—	—	—	—
„ I. Em.	—	—	—	—
„ II.	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5.22	5.30
„ cesarski	—	—	5.26	5.33
Napoleonodor	—	—	8.86	8.92
Pół imperyal rosyjski	—	—	9	9.12
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1.70	1.80
„ papierowy	—	—	1.51	1.52
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1.65	1.66
Srebro	—	—	108.50	110

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 27. czerwca 1872

1. Dług publiczny.

A. Państwa.		(za 100 zł.)	
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 50%	71.90	72.	—
od kwietnia do października po 50%	71.90	72.	—
Pożyczka w srebrze 1864 (funt szt.) swrotna w 35 latach po 50%	—	—	—

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 50%

Metaliki po 4 1/2%	—	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	344.	344.50	—
„ „ „ 1839 pięta część losów	344.	345.	—
„ „ „ 1864 po 250 zł. 40%	95.75	96.	—
„ „ „ 1860 po 500 zł. 50%	104.70	105.	—
„ „ „ 1860 po 100 zł. 50%	127.25	127.75	—
Pożyczka z r. 1864 (z premij) po 100 zł.	145.50	146.	—
Renty Como po 42 lir. austr.	24.	25.	—

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 50% za 100 zł.	
Czech	96.50 97.
Bukowiny	76.75 77.25
Galicji	77.
Niższej Austrii	94.50 95.50
Siedmiogrodu	79.25 79.75
Węgier	81.75 82.

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	328. — 329.
Niż.-aust. tow. eskom. po 500 zł.	346.50 347.
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%	1015. — 1020.
Galic. banku hyp. po 200 zł. wplata 50%	—
Banku narodowego	860. — 862.
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	609. 611.
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. m. k.	255.25 255.75
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2300 2310
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	244.50 245.
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	355. — 356.
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	181.75 182.
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.	—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.	—

3. Listy zastawne.

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. (za 100 zł.)	
po 50% w srebrze	104. — 104.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 40%	82.25 83.25
„ „ „ po 50%	89.60 89.90
Gal. banku hyp. po 60%	92.60 92.80
Galicyski zakład kredytowy włościański po 60%	92.50 93.
Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 50%	89.75 90.25
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	—
„ „ „ (renta) po 60%	—

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	92. — 92.25
„ „ „ w. a.	86.50 87.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50% za 100 zł.	104. — 104.20
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	101.40 101.60
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 60%	91.50 91.75

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	189. — 190.
Clarego po 40 zł. m. k.	37.50 38.
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	100.75 101.25
Keglevicha po 10 zł. m. k.	17.50 18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	30. — 31.
Paldiego po 40 zł. m. k.	29.50 30.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.75 15.25
Salma po 40 zł. m. k.	41.50 42.
St. Genois po 40 zł. m. k.	29.75 30.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	25.50 26.
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	—
„ „ 50 zł. w. a.	58. — 58.50
Waldsteina po 20 zł. m. k.	25. — 24.50
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	24. — 24.50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)	
Amsterdam za 100 zł. hol.	—
Angsborg za 100 zł. w p. n.	93.50 93.60
Berlin za 100 tal.	—
Hamburg 100 zł. w p. n.	93.60 93.70
Hamburg za 100 M. B.	82. — 82.10
Londyn za 10 ft. szt.	111.45 111.45
Paryż za 100 fr.	43.55 43.65

Kurs złota.

Dukat ces. men. peł. wagi	5.86 5.87
Korona	—
20 frankówka	8.94 8.94 1/2
Rosyjski imperyal	—
Talar szwajcarski	—
Srebro	110.40 109.50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 1. lipca.		zł.	e.
Jednolity dług państwa w banknotach	64	25	—
„ „ w srebrze	71	30	—
Losy z 1860 roku	104	25	—
Akcyje banku wiedeńskiego	848	—	—
„ „ kredytowego	328	60	—
Londyn 10 funtów szterlingów	111	—	—
Srebro	103	70	—
Napoleonodor	8	88	—
Dukat	5	82	—

(1699 3 3) Ogłoszenie.

Nr. 7420. C. k. sąd obwodowy stanisławowski uwiadomienia niniejszem, iż p. Mieczysława Zarębę c. k. Notariusza w Bohorodczanach jako komisarza sądowego do wszelkich czynności w § 183 ust. not. z dnia 21 maja 1855 i rozporządzenia wysokiego c. k. Minister. sprawiedl. z dnia 7 maja 1860 l. 120 D. U. P. wyluczonych tutejszemu c. k. sądowi obwodowemu w okręgu c. k. sądu powiatowego Bohorodczańskiego przynależnych, a dopokąd c. k. notariusz z siedzibą w Sołotwinie zamianowany nie zostanie też w okręgu c. k. sądu powiatowego Sołotwińskiego do zakresu tutejszego c. k. sądu obwodowego przynależnych jako komisarza sądowego wydelegował.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów 25 maja 1872.

(1693 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 187. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że adw. urzędujący we Lwowie dr. Herman Frenkl dnia 19 kwietnia 1872 umarł, wskutek czego wydział mianował zastępcą jego p. adw. dr. Juliusza Kolischera, w sprawach, w którychby dla zachodzącej kolizji zastępstwa przyjąć nie mógł, p. adw. dr. Jana Freudenberga.

Wydział izby adwokatów.

We Lwowie 23 kwietnia 1872.

(1694 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 252. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że adw. urzędujący we Lwowie dr. Joachim Braun umarł dnia 22 maja 1872, w skutek czego wydział mianował zastępcą jego p. adw. dr. Filipa Manscha.

Z wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 13 czerwca 1872.

(1712 2—3) E d y k t.

Nr. 23316. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Adam i Kazimierz Zbrozkowie wnieśli dnia 27 kwietnia 1872 do l. 23316 pozew przeciw Aronowi Landesowi o extabulację sumy 264 złr. m. k. zpn z stanu biernego 1/6 części dóbr Wierzbizna i o pomoc sądową prosili i wskutek czego termin do rozprawy na dzień 23 lipca 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Arona Landesa jest niewiadome a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tegoż i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. dr. Rappaporta z zastępstwem przez adw. dr. Jekesla kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem, wzywa się zapozwanego aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, ogółem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przepisać będzie musiał.

Lwów dnia 18 maja 1872.

(1714 2—3) Exhortsions-Ankündigung.

Nr. 2655. Vom k. k. Bezirksgerichte wird hiemit fundgegeben, daß bei demselben über Requisition des k. k. Kreisgerichtes in Stanislaw Zweds Einbringung der Forderung des Paul Schnurpfeil pr. 1000 fl. f. R. G. der der Schuldnerin Taube Auerbach gehörige achte Theil der Realität Nr. 439 in Sniatyn am 18. Jult und 20. August 1872 um 10 Uhr Früh unter nachstehenden Bedingungen veräußert werden wird.

1. Dieser Realitätsantheil wird um dessen Schätzungswerth von 823 fl. 93³/₄ kr. ausgerufen, und weder bei dem ersten noch bei dem zweiten Licitationstermine unter diesem Preise hintangegeben.

2. Sollte der Realitätsantheil weder bei dem ersten noch bei dem zweiten veräußert werden, so wird zur Feststellung erleichternden Licitationsbedingnisse, die Tagsatzung hiemit auf den 18. September 1872 angeordnet, und bei dem sonach auszuschreibenden dritten Licitationstermine, der Realitätsantheil ohne Rücksicht auf den Schätzungswerth um was immer für einen Preis veräußert werden.

3. Jeder Kauflustige hat dreißig Percent des Schätzungswerthes vor Beginn der Licitation als Badium der Licitations-Commission zu erlegen. Dieses Badium wird begünstiglich des Erstehers als eine Abschlagszahlung auf den Kaufschilling in gerichtliche Verwahrung genommen, den übrigen Licitanten aber wird das Badium gleich nach Schluß der Licitation zurückgegeben.

4. Der Meistbiethter ist verpflichtet binnen vier Wochen vom Tage erhaltenen Verständigung über die Annahme des Licitationsprotokolles zu Gericht Dreißig Percent des Kaufschillinges und binnen weiteren vier Wochen den Rest des Kaufschillinges gerichtlich zu erlegen.

5. Nach ausgewiesener Berichtung des ganzen Kaufschillinges wird dem Erstehere der Realitätsantheil in den fünfjährigen Besitz übergeben, und ihm die zu seiner Intabulation erforderliche Urkunde angefertigt. Vom Tage der Besitzübergabe trägt der Käufer alle den erstandenen Realitätsantheil treffenden Steuern und sonstigen Abgaben.

6. Sollte der Erstehere, welche immer dieser Licitationsbedingnisse nicht pünktlich erfüllen, so ist er des Badiums verlustig und es wird auf seine Gefahr und Kosten der Realitätsantheil mit Anberaumung eines einzigen Licitationstermines ohne Rücksicht auf den Schätzungswerth um was immer für einen Preis verkauft werden.

Sniatyn, am 3. Juni 1872.

(1719 2—3) E d y k t.

Nr. 2562. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach za

wiadomienia nieznanego z życia i miejsca pobytu p. Andrzeja Pomeranckiego, Pryżkę Drozdowską i Karola Brünoff iz małonkowie Salomon i Elka Keller przeciw tymże pod dniem 15 kwietnia 1872 do l. 2562 pozew o uznanie iż trzecia wedle ugody sądowej z dnia 30 czerwca 1842 na zaspokojenie intabulowanej w stanie biernym realności pod l. 88 w Brzeżanach mieście w ks. włas. 4 str. 35 l. 30 cięż. na rzecz Andrzeja Pomeranckiego sumy wekslowej 1701 złr. 23 kr. m. k. zapadła rata 227 złr. 30 kr. m. k. została zapłaconą tudzież o wykreślenie sumy 1701 złr. 23 kr. z odnośnemi pozycjami o ze stanu biernego tejeże realności wnieśli na który to pozew termin do ustnej rozprawy na 19 lipca 1872 o 10 godzinie przed południem wyznaczony został.

Dla powyż wymienionych z życia miejsca pobytu nieznanego pozwanych ustanowiono kuratora w osobie p. adw. dr. Finkelsteina i zarazem tychże się wzywa ażeby na powyższym terminie albo osobiście stanęli lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielili, albo innego obrońcę obrali i sądowi oznajmili inaczej bowiem z zaniedbania wynikające skutki sami sobie przypiszą.

Brzeżany dnia 10 czerwca 1872.

(1721 2—3) E d y k t.

Nr. 7882. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Łukasza Kryńskiego, iż w sporze wekslowym Ryfki Münz przeciw niemu o zapłatę sumy wekslowej 2000 złr. w. a. zpn. termin do spisu akt na dzień 25 lipca 1872 o godz. 10 z rana wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanego Łukasza Kryńskiego nie jest wiadome, tedy dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego, ustanowił niniejszy sąd p. adw. Tokarza z zastępstwem p. adw. Kapiszewskiego kuratorem, z którym wniesiony spór przeprowadzony będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 31 maja 1872.

(1722 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 3451. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do publicznej wiadomości, iż celem wydobywania należących się Izraelowi Gewürzowi od Józefa i Anny Saramów resztującej sumy 100 złr. w. a. zpn. przymusową sprzedaż publiczną realności nk. 8 w Wojsławiu położonej dłużników własnej na kwotę 3160 złr. w. a. oszacowanej, w jednym terminie dnia 31 lipca 1872 o godz. 10 rano w tutejszo sądowej kancelaryi przedsięwziętą będzie, przy której realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 316 złr. w. a.

Reszta warunków można w tutejszym c. k. sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Mielec 6 czerwca 1872.

(1728 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 9627. C. k. sąd obwodowy tarnowski oznajmia niewiadome z życia i miejsca pobytu Amalii Mańkowskiej vel Mańko, że Jan i Franciszka Tamowie dnia 25 maja r. b. l. 9627 wnieśli prośbę o wezwanie tejże, aby wykazała, że prenotacja obowiązku Klemensa Kottarskiego na własne koszta ją wychować, okryć i miejsce ojca jej zastąpić, dopóki w przyzwoity sposób sama na siebie nie będzie mogła zapracować, w stanie biernym części realności nr. 53/22 na Grabowce położonej, niegdyś do Klemensa Kottarskiego należącej dziś podających własnej dom. 7 pro Strusina pg. 124 n 17 on. wykonana jest usprawiedliwioną, tj. czy pozew o usprawiedliwienie jest wytoczony, lub termin do tego otwarty; inaczej ta prenotacja jako nieusprawiedliwiona ma być wykreśloną; — w skutek czego do tego wykazania wyznaczono termin na dzień 5 sierpnia 1872 o godz. 4 po pół.

O tem zawiadamiamy Amalią Mańkowską vel Manko z wezwaniem, aby na tym terminie albo sama stanęła, albo pełnomocnika przysłała, inaczej ta sprawa z ustanowionym dla niej kuratorem p. adw. dr. Pietrzyckim lub jego substytutem p. adw. dra Forystem przeprowadzony będzie, i sama zawini, jeżeli ta sprawa niekorzystnie dla niej wypadnie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 13 czerwca 1872.

(1729 2—3) E d y k t.

Nr. 8718. C. k. sąd obwodowy tarnowski wzywa niniejszym edyktem obecnego posiadacza zaginionej p. Maryi Ciesielskiej karty wkładowej kasy oszczędności tarnowskiej na 500 złr. w. a. z dnia 8 lutego 1870 pod nr. wkładki 2873 a nr. żurnalu 790 ser. 2 głównej księgi tom VI str. 268 na imie Maryi Ciesielskiej wydanej, ażeby ze swemi możliwymi pretensjami do teje karty wkładowej w przeciągu 6 miesięcy od dnia trzeciego umieszczenia edyktu w gazecie urzędowej lwowskiej do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie tem pewnie się zgłosił, ileże w przeciwnym razie na ponowne żądanie podającej Maryi Ciesielskiej karta ta wkładowa amortyzowana zostanie.

Tarnów dnia 14 czerwca 1872.

(1730 2—3) E d y k t.

Nr. 1684. C. k. miej. del. sąd powiatowy w Przemysłu niniejszym do powszechnej wiadomości podaje, iż uchwałą z dnia dzisiejszego l. 1684 przymusową sprzedaż na 21 złr. w. a. sądownie oszacowanej z budynków gospodarskich, jako to: stodoły i chłwka składającej się części realności włościańskiej, w Skopo

wie pod nr. 108 położonej, Jędrzejowi Michalskiemu własnej, celem zaspokojenia sumy 2318 złr. 28 kr. w. a. tudzież kosztów egzekucyjnych w ilości 10 złr. na rzecz wysokiego Erarium pocztowego dozwoloną została, i takowa na trzech terminach to jest na dniu 2 sierpnia 1872 na 2 września 1872 i na dniu 27 września 1872 w sądzie przedsięwziętą i część rzeczona tej realności na trzecim terminie poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

O czem się chęć kupienia mających uwiadomiam z tem, iż bliższe warunki licytacji w t. s. registraturze przegladnąc mogą.

Przemysł dnia 6 czerwca 1872.

(1739 2—3) Obwieszczenie.

L. 19567. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców rządowych w okręgu budowniczym Stryjskim, na trzyletni przeciąg czasu, mianowicie na rok 1873, 1874 i 1875, odbędzie się dn. 18. lipca 1872 o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie Stryjskiem licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1873 dla 10tej ćwierci mili Klimiecko Stryjskiego i 8mej ćwierci mili Biała-Stryj-Sniatyńskiego gościńca, razem 1305 pryzm w cenie fiskalnej 4265 złr. 65 cent. w. a.

Bliższe warunki przegladnąc można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie też oferty zaopatrzone w 5proc. wadyum na cały trzyletni okres czasu lub tylko na rok 1873 w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu uwzględnione nie będą.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 23. czerwca 1872.

(1741 2—3) Konkurs.

L. 1232-Pr. Celem obsadzenia wakującej posady nadradcy skarbu przy krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie w VI. klasie dyet z roczną płacą 2500 zł. ewentualnie 2100 zł., ewentualnie posady radcy skarbu oraz naczelnika powiatowego dyrekcji skarbu w VII. klasie dyet z roczną płacą 2000 zł. ewentualnie 1800 zł.

Ubiegający się o te posady, mają podania swoje wnieść w przeciągu trzech tygodni do Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie i w takowych udowodnić, że złożyli egzamin przepisany dla wyższej służby konceptowej przy kierujących władzach skarbowych, tudzież że dokładnie władają językami krajowemi tak w piśmie jakoteż i w mowie.

— Lwów, dnia 28. czerwca 1872.

(1742 2—3) Konkurs.

L. 1232-Pr. Celem obsadzenia wakującej posady nadradcy skarbu I. klasy przy krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie w VI klasie dyet z roczną płacą 3000 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje wnieść w przeciągu trzech tygodni do Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie i w takowych udowodnić, że złożyli egzamin przepisany dla wyższej służby konceptowej przy kierujących władzach skarbowych, tudzież że dokładnie władają językami krajowymi tak w piśmie jakoteż i w mowie.

We Lwowie, dnia 28. czerwca 1872.

(1703 3—3) E d y k t.

Nr. 731. C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi wysokiego skarbu w kwocie 266 złr. 43 ct. w. a. z procentami po 4/100 od dnia 7 sierpnia 1864 aż do rzeczywistej zapłaty obliczyć się mającemi, tudzież kosztów sądowych 6 złr. 50 ct. i egzekucyjnych 6 złr. 97 ct., 3 złr. 53 ct., tudzież kosztów niniejszych w ilości 7 złr. 91 ct. w. a. przymusową licytacją należącą do dłużnika Jakóba Ehrlicha jednej nieoddzielnej połowy z 2/4 części realności a właściwie placu pod nk. 17 w Mostach w rynku położonej w dwóch terminach tj. dnia 1 sierpnia 1872 i dnia 14 sierpnia 1872 każdą razą o 10 godzinie rano w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przedsięwziętą zostanie.

Za cenę wywołania służy wartość oznacza w akcie oszacowania z dnia 28 czerwca 1871 w kwocie 350 złr. w. a.

Każdy mający chęć kupienia winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zadatek 10 od sta od ceny wywołania w gotowiznie lub w papierach państwowych lub też w listach zastawnych galicyjskiego ziemskiego towarzystwa kredytowego lub galicyjskiego banku hipotecznego według kursu dziennego, lub wreszcie w książeczkach kasy oszczędności według kwoty imiennej.

Na wypadek jeśliby realność w pierwszych dwóch terminach nie mogła być sprzedaną za cenę wywołania, ustawa się na zasadzie §§. 146 i 152, p. s. tudzież dekretu nadwornego z dnia 25 czerwca 1824 nr. 2017 Zb. ust. sąd termin do ułożenia ułatwiających warunków na dzień 20 sierpnia 1872, poczem realność na ponownym terminie za jakąkolwiek ceną sprzedaną zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych w tutejszo sądowej registraturze przejrzane być mogą.

O tej licytacji uwiadomiam się też wszystkich, którym niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny przed terminem licytacyjnym nie mogłaby być doręczoną, lub którzyby już po 20 grudniu 1871 prawo zastawu tabularnego na tej realności uzyskali do rąk ustanowionego dla nich kuratora w osobie p. Laurentego Fedyńskiego i przez edykta.

Mosty wielkie dnia 28 maja 1872.

1718 1—3) **Edikt.**

Nr. 7490. Vom k. k. Kreis- als Wechselgerichte zu Tarnopol wird dem, dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Hrn. Hieronim Błażowski hiemit der Herr Landes- und Gerichtsadvocat Dr. Schmidt mit Substituierung des Herrn Landes- und Gerichtsadvocaten Dr. Koźmiński aus Auftrag der von Dwora Weissmann wider Hieronim Błażowski auf Zahlung von 893 fl. öst. W. i. R. G. unterm 20ten März 1872 3 3535 erwirkten Zahlungsaufgabe zum Curator bestellt, demselben diese Zahlungsaufgabe zugestellt, und dessen der Hr. Hieronim Błażowski verständigt
Tarnopol, am 22. Juni 1872.

(1723 1—3) **Edikt.**

Nr. 1036. Vom k. k. Bezirksgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem, angeblich in Rußland sich befindlichen Majer Bernstein mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Fr. Amalie Kohn sub praes. 23. August 1871 3. 2646 eine Klage wegen Zahlung von 200 fl. und am 23. August 1871 3bl. 2647 w. g. n. Zahlung von 349 fl. ausgetragen, worüber die Tagfahrt zur Verhandlung auf den 21. August 1872 — 10 Uhr Vormittags hi-gerichtshof anberaumt wird.

Da der Nachweis über die Zustellung der Klage von der kaiserlich-russischen Behörde nicht et-gelungen ist, so wird zur Vertretung des Belagten ein Curator in der Person des Hrn. Eduard Kornberger (aus Rozdol) bestellt, mit welchem die Streitfachen nach hiesländischen Gesetzen werden verhandelt werden, und der Belagte wird bloß aufgefordert, rechtzeitig entweder selbst zu erscheinen, oder dem Curator die Befehle zur Vertretung mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und dem Gerichte namhaft zu machen, widrigenfalls er sich die Folgen der Verabstimmung selbst zuschreiben haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Mikołajów, am 18. Juni 1872.

(1731 1—3) **Edikt.**

Nr. 2221. C. k. sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza niniejszem że odbędzie w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego stanisławowskiego z dnia 23 listopada 1871 do l. 14722 w celu zaspokojenia sumy 700 złr. m. k. czyli 735 złr. w. a. 50/0 odsetkami od dnia 25 marca 1847 bieżącymi, kosztami sądowymi 11 złr. 20 ct. egzekucyjnymi 5 złr. 71 ct. — 7 złr. 68 ct. i kosztami obecnie w kwocie 18 złr. 51 ct. w. a. przyznaniem na rzecz spadkobierców s. p. Jędrzeja Borysławskiego, jako to: Florentego, Zygmunta Mieczysława, Włodzimierza i Lucjana Hermanów, Wandy z Hermanów Pohoreckiej, Bronisławy z Hermanów Pohoreckiej, Laury z Hermanów Napowskiej i Kamili z Hermanów Onyszkiewicz w budynku sądowym przymusową publiczną sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod l. 204 w Kałuszu położonej według dom. l. pag. 204 do dłużniczki p. Honoraty Paternaj należącej pod następującymi warunkami:

1. Do licytacji wyznacza się dwa terminy naraz na dzień 2 sierpnia 1872 i na dzień 2 września 1872 każdy raz o godzinie 10 przedpołudniem przy których rzeczona połowa realności tylko za cenę szacunkową 1416 złr. a. w. lub wyżej tejże w takim stanie jak ona wedle aktu oszacowania i podczas sprzedaży faktycznie się znajduje, najwięcej ofiarującemu zostanie sprzedana.

2. Każdy kupienia chęć mający składa przed rozpoczęciem licytacji jako wadium 100/0 wartości szacunkowej kwoty 1416 złr. a. w. w gotówce lub w obligacjach indemnizacyjnych w listach zastawnych galicyjskiego banku hipotecznego banku narodowego lub galicyjskiego Tow. kredytowego, wedle ostatniego kursu w gazecie lwowskiej wykazanego. Egzekucję prowadząca masa spadkowa s. p. Jędrzeja Borysławskiego uwolnioną, jest od złożenia wadium.

3. Kupiciel tej połowy realności obowiązany jest do 30 dni po doręczeniu mu uchwały akt licytacyjny do wiadomości sądowej przyjmującej pierwszą połowę ceny kupna w którą wadium w gotówce złożone wliczone będzie, do c. k. sądu powiatowego w Kałuszu złożyć, równocześnie zaś drugą połowę zaofiarowanej ceny kupna skryptem w formie tabularnej sporządzonym na rzecz wierzycieli hipotecznych zabezpieczyć i od tej drugiej połowy ceny kupna półrocznej zgóry 60/0 odsetki, począwszy od odebrania nabytej realności w swoje fizyczne posiadanie opłacać.

4. Po wykazaniu zadość uczynienia warunkom w ustępie 3 wyrażonym, nabyta przez kupiciela połowa realności temuż w fizyczne posiadanie oddana, jemu dekret własności do tejże wydany, on za onejże właściciela zaintabulowany, lecz równocześnie także połowa resztującej ceny kupna na jego koszt w stanie dłużnym nabytej połowy realności na rzecz wierzycieli hipotecznych zaintabulowana zostanie. Także zostaną wszystkie długi dotychczasowe ze stanu biernego sprzedanej połowy realności wyextabulowane i przeniesione na cenę kupna.

5. Gdyby powyższa połowa realności przy wyznaczonych dwóch terminach przynajmniej za cenę szacunkową sprzedana nie została — natenczas wyznacza się do ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających termin na dzień 3 września 1872 przy którym wierzyciele tem pewnie jawnie się mają, ileż w przeciwnym razie poczytani zostaną za przystępujących do wniosku jawiącego się wierzyciela i podług tego wniosku nowy termin do sprzedaży wyznaczony a przy tymże rzeczona połowa realności i niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.

6. Kupiciel obowiązany jest w miarę ofiarowanej ceny kupna, przyjąć na siebie te wierzycielności, których zapłaty wierzyciel dla nienadeszłego jeszcze terminu przyjąłby niechciał.

Resztę warunków jakoteż akt szacunkowy i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze sądu.

O tem zawiadamia się wierzycieli wiadomych do rąk własnych, zaś tych wierzycieli, którzyby po dniu 20 listopada 1869 prawo zastawu na hipotece sprzedać się mającej nabyli, lub którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła przez kuratora w osobie p. Alberta Nikolausa obywatela kałuskiego ustanowionego i edyktem niniejszym.

C. k. sąd powiatowy.

Kałusz dnia 17 czerwca 1872.

(1732 1—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 55. Dr. Włodzimierz Luczakowski został w skutek uchwały Wydziału tarnopolskiej izby adwokatów z dnia 28 czerwca 1872 l. 55e wpisany w listę adwokatów z siedzibą w Tarnopolu.

Z wydziału Izby adwokatów.

Tarnopol 28 czerwca 1872

(1733 1—3) **Edykt.**

Nr. 9116. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jurego Rohaniuka, że na prośbę Grzegorza Jakubowicza z dnia 29 stycznia 1872 l. 1464 wprowadzono amortyzację wekslu z daty Seletyn 24 listopada 1870 na 333 złr. w. a. ostatniego maja 1871 płatnego w Kutach a przez Jurego Rohaniuka w Seletynie na Bukowinie akceptowanego dalej wekslu z daty Seletyn dnia 15 maja 1871 na 100 złr. w. a. za sześć miesięcy od daty wystawienia, w Kutach płatnego, a przez Jurego Rohaniuka w Seletynie na Bukowinie akceptowanego, które poszczególnione weksle na rzecz Grzegorza Jakubowicza do zapłaty przyjęte i które właściciel ten Grzegorz Jakubowicz dnia 2 sierpnia 1871 zagubił miał, wzywając posiadacza tych weksli aby takowe w przeciągu 45 dni od dnia trzeciego umieszczenia edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej sądowi tutejszemu przedłożył ileż w przeciwnym razie te weksle za nieważne uznane będą, i że dotycząca tusądowa uchwała z dnia 20 marca 1872 do l. 1464 ustanowionemu dla Jurego Rohaniuka kuratorowi p. adw. dr. Kwiatkowskiemu doręczoną została.

Stanisławów dnia 27 czerwca 1872.

(1734 1—3) **Edykt.**

Nr. 2963. C. k. sąd powiatowy niniejszem wiadomo czyni niewiadomemu z miejsca pobytu małżonkom Jędrzejowi i Maryi Polańskim, iż zakład kredytowy włościański we Lwowie wniósł przeciw nim pod dniem 22 czerwca 1872 do l. 2963 prośbę o nakaz zapłaty sumy 183 złr. 1 cent w. a. zpu. które uchwałę z 22 czerwca 1872 l. 2963 rzeczywiście wydany i ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adw. dr. Rudrofiemu wroczonem został, któremu potrzebną do uczynienia zarzutów informację przed upływem 14 dni udzielić mają, inaczey wynikłą szkodę sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy.

Sniatyn dnia 22 czerwca 1872.

(1735 1—3) **Edykt.**

Nr. 35158. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski, zawiadamia niniejszem p. Włodzimierza Towarnickiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Hirscha Selzera, przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 65 złr. w. a. dnia 21 lipca 1869 do l. 37707, wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adw. dr. Błońskiego, ze zastępstwem p. adw. dr. Moszyńskiego postanowiono, i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc jego będzie, temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać, i o tem sądowi donieść.

Lwów dnia 28 czerwca 1872.

(1736 1—3) **Edykt.**

Nr. 24391. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem edyktem wiadomo czyni Stefanowi Zawalkiewi czowi a względnie tegoż spadkobiercom: Jadwidze Zawalkiewiczowej i Benedyktowi i Annie z Zawalkiewiczów małżonkom Białokórskim z życia i miejsca niewiadomym, a w razie ich śmierci ich niewiadomym spadkobiercom że przeciw tymże i innym Krystyna Onyszkiewicz o extabulację sumy 4707 złp. 8 groszy czyli 1202 złr. 49 ct. w. w. zpn. dom. 37 pag. 356 n. 6 on. i dom. 22 p. 461 n. 16 on. tudzież z wszelkimi nadciągarami instr. 21 pag. 157 n. 1, 2, 3 i 4 on. intabulowanemi ze stanu biernego folwarku Gabryelówka we Lwowie pod nr. 274, 278 i 2803/4 położonego pod dniem 3 maja 1872 l. 24391 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 6 sierpnia 1872 wyznaczony został, ponieważ miejsce pobytu powyż wymienionych pozwanych niewiadomem jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania ich i na ich koszt i szkodę tu tejszego adw. dr. Popiela z zastępstwem adw. dr. Gorreckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszem więc edyktem upomina się zapozwanych w należytem czasie osobicie stanąć lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić i potem stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 25 maja 1872.

(1754 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 28890. Z dniem 2 lipca b. r. wprowadzają się w życie podwyższone ceny prawie wszystkich do sprzedaży specyalności przeznaczonych cygar, które się w c. k. fabrykach tytoniów wyrabiają.

Nowy cennik specyalności tytoniów i cygar może

być przejrzany w każdej powiatowej Dyrekcyi skarbu. C. k. krajowej Dyrekcyi skarbu.

Lwów dnia 25 czerwca 1872.

Kundmachung.

Nr. 28890. Mit dem 2 Juli 1872 tritt eine Erhöhung der Verschleißpreise fast sämtlicher für den Spezialverschleiß bestimmten Zigarren, welche in den k. k. Tabakfabriken erzeugt werden in Wirksamkeit.

Der neue Preis-Courant der Tabak- und Zigarren-Spezialitäten kann bei jeder Finanzbezirksdirection eingesehen werden.

K. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg am 28 Juni 1872.

(1680 3—3) **Edykt.**

Nr. 231. C. k. sąd powiatowy w Radłowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu zaspokojenia pretensyi Rebeki Bienenstok w kwocie 600 złr. w. a. z kosztami egzekucyjnymi w kwocie 5 złr. 3 kr. 8 złr. 44 kr. 5 złr. 33 kr. tudzież 5 złr. 92 kr. i 11 złr. 73 kr. odbędzie się egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytacją realności pod nr. 46 w Przybysławicach położonej, dłużnika Macieja Kani własnej, tudzież realności pod nr. 84 w Przybysławicach położonej, współdłużnika Jędrzeja Kani własnej w trzech terminach, z których się I. na dzień 27 sierpnia 1872 II. na dzień 19 września 1872 III. na dzień 8 października 1872 każdą razą o godzinie 11 przed południem w kancelaryi tutejszo sądowej, wyznacza, a to pod następującymi warunkami:

1. Realność pod nr. 46 w Przybysławicach położona, składająca się z 13 morgów 438 □ sążni, a po wylączeniu parceli w protokole fantowania pod poz. 11 opisanej — tylko około 12 morgów gruntu z budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi, tudzież realności pod nr. 84 w Przybysławicach położona, składająca się z 5 morgów gruntu z budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi sprzedane będą na dwóch pierwszych terminach tylko wyżej cen szacunkowych, tj. 3718 złr. 381 1/2 kr za realność pod nr. 46 zaś 1450 złr. za realność pod nr. 84, natomiast przy trzecim terminie i poniżej tychże cen.

Wadium przed rozpoczęciem licytacji, do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mające, ustanawia się na 100/0 wartości szacunkowej tj. 371 złr. 85 kr. i 145 złr. w gotówce albo też w obligacjach, w listach zastawnych instytutu kredytowego galicyjskiego według kursu ostatniego numeru Gazety lwowskiej.

3. Najwięcej ofiarujący kupiciel obowiązany będzie w 14 dniach po prawomocności uchwały akt licytacji do sądu przyjmującej, 2/3 ceny kupna do tutejszo sądowego Depozytu złożyć w gotówce, resztę 1/3 część w 30 dniach później.

Dalsze warunki licytacji, jakoteż akt opisanie i detaxacyi, w Registraturze tutejszej, a w dzień licytacji u komisarza sądowego przejrzane lub odpisane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Radłów dnia 10 maja 1872.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Präzident in Prag hat mit dem Beschlusse vom 17ten Juni 1872 sub Zahl 16862, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels „Delegationsjammer“ in der Nr. 161 der Zeitschrift „Politik“ vom 12. Juni 1872, begründet den Thatbestand des im § 65 a St. G., bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe; und des im §. 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862 bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, es wird daher nach §§ 6 u. 8 des Gesetzes vom 17ten December 1862, die verfügte Beschlagnahme der Nr. 161 dieser Druckschrift bestätigt und nach § 36 des selben Gesetzes deren Weiterverbreitung verboten.

Das k. k. Landes- als Präzident in Prag hat am 2. Juni 1872, sub 3. 15213 zu Recht erkannt:

Der in der periodischen Zeitschrift „Frauenauer Anzeiger“ Nr. 21 vom 22ten Mai 1872 enthaltene Leitartikel unter der Ueberschrift „Politische Ueberficht“ (Frauenau, 21 Mai) begründet den Thatbestand des im § 65 a St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe; es wird daher wegen dieser strafbaren Handlungen die verfügte Beschlagnahme der Nr. 21 dieser Zeitschrift bestätigt und die Weiterverbreitung derselben verboten. (1738)

Das k. k. Landes- als Präzident in Prag hat am 15ten Juni 1872 sub 3. 15213, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels „Kapraleska era“ der Nr. 49 der in Kolin erscheinenden Zeitschrift „Koruna ceska“ vom 8. Juni 1872 begründet den Thatbestand des im § 65 a St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und des im § 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, es werde hierwegen die verfügte Beschlagnahme der Nr. 49 der „Koruna ceska“ nach §§ 6 und 8 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 7 R. G. B. 1863 bestätigt und die Weiterverbreitung dieses Blattes nach § 36 des Gesetzes vom 17. December 1872, Nr. 6 R. G. B. anno 1863 verboten.

Das k. k. Landes- als Präzident in Prag hat am 12. Juni 1872 sub 3. 16363 zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels „Zjevny odpor“ der Nr. 48 der in Kolin erscheinenden Zeitschrift „Koruna ceska“ vom 5. Juni 1872 begründet den Thatbestand des im §. 65 a St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe; der Inhalt des mit „Zvláštím přitelem oprav“ beginnenden Artikels des selben Blattes dagegen den Thatbestand des im §. 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung; es werde hierwegen die verfügte Beschlagnahme der Nr. 48 der „Koruna ceska“ vom 5. Juni 1872, nach §. 6 und 8 des Gesetzes vom 17. December 1862, 3bl. 7 R. G. B., ex 1863 bestätigt und die Weiterverbreitung derselben nach § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 R. G. B. anno 1863 verboten.

(1664 3-3) E d y k t.

Nr. 5482 C. k. sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych Ferdynanda, Amalię, Zofię i Wilhelminę Hoppe jako spadkobierców śp. Jakóba Hoppe iż przeciw nim Maria z Dietrichów Nestorowicz Martina z Dietrichów Bartschowa i Karol Dietrich właściciela realności nr. 61 w Przemyśle wnieśli dnia 16. maja 1872 do l. 5483 pozew do ustnej rozprawy o wyextabulowanie ze stanu biernego powyższej realności sumy 272 duk. holl., jak dom. III pag. 23 n. 7 on. cięższej, wraz z wszelkimi adnotacjami, w skutek tego ustanawia się dla pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie adw. dr. Łużeckiego z zastępstwem adw. dr. Skałkowskiego i pierwszemu z nich pozew dekretowany się doręcza. Jest tedy rzeczą pozwanych albo ustanowionemu kuratorowi potrzebne dowody do prowadzenia obecnego sporu udzielić, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawić, gdyż w razie przeciwnym spór z zamianowanym kuratorem będzie przeprowadzony.
Przemysł dnia 6 czerwca 1872

(1668 3-3) E d y k t.

Nr. 923. Vom k. f. Bezirksgericht zu Kossów wird bekannt gemacht, es werde zur Herbeibringung der Vergleichssumme mit 15 fl. der Executionskosten mit 3 fl. und 1 fl. 12 fr. öst. Währ., dann der gegenwärtigen Executionskosten mit 84 fr. östere Währ. die executive Heilichung der dem Schuldner Mikolaj Wasylków gehörigen bereits pfandweise beschriebenen und abgekauften in Kossów sub CN. 425 gelegenen Realität zu Gunsten des Mordko Klau in drei Terminen des 18 Juni, des 22 August und des 19 September 1872, jedesmal um 10 Uhr Vormittags mit dem obgehaltenen, daß auf den ersten zwei Terminen die gebuchte Realität über oder um den Schätzungswert, am dritten Termine auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden wird.

Zum Aufrufpreise wird der gerichtlich erhabene Schätzungswert mit 200 fl. öst. W. bestimmt. Jeder Kauflustige hat alsadium zu Händen der Heilichungs-Kommission den Betrag mit 20 fl. zu erlegen. Die übrigen Heilichungsbedingungen und der Schätzungswert können bei der Heilichungskommission oder in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Rückständig der rückständigen Steuern werden die Kauflustigen an das hierortige Steueramt gewiesen.
K. f. Bezirksgericht.
Kossów, den 14. Juni 1872.

(1672 3-3) E d y k t.

Nr. 30512. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z miejsca pobytu Kunegundę Kaczkowską i Klementynę Kaczkowską, że Efraim Doller przeciw nim na dniu 4 czerwca 1872 do l. 30512 prosi o nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 zlr. zpn. wniósł, i z tego powodu im kurator p. adw. dr. Gregorowicz z zastępstwem p. adw. dr. Gorecki ustanowionym został.

Rzeczą zatem jest pozwanych, ażeby wcześniej się do sądu zgłosiły, albo ustanowionemu kuratorowi lub innemu rzecznikowi, któregooby sobie obraly, środki swej obrony wcześniej udzieliły, gdyż inaczej szkodę z zaniedbania tego wynikłą sami sobie przypiszą.
Lwów dnia 5 czerwca 1872.

(1677 3-3) E d y k t.

Nr. 7173. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszym, że z powodu wniesionej przez Dawida Gellesmana prośby o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 3000 zlr. przeciw Antoninie księżnej Radziwiłł i Wiliamowi Wyndhamowi da niewiadomych z miejsca pobytu pozwanych dla Antoniny księżnej Radziwiłł i Williama Wyndhama kuratora w osobie adw. dr. Zywickiego z zastępstwem adw. dr. Stranklara ustanowiono i temuż wydany nakaz zapłaty z dnia 12 czerwca 1872 l. 7173 doręczono.
Tarnopol dnia 12 czerwca 1872.

(1678 3-3) E d y k t.

Nr. 15. C. k. sąd powiatowy w Radłowie podaje niniejszym do powszechnej wiadomości iż w celu zaspokojenia pretensyi Rebeki Bienen-tok w kwocie 303 zlr. wraz z procentami po 60% od dnia 15 października 1868 liczyć się mającymi kosztami egzekucyjnymi w kwocie 3 zlr. 12 kr. 7 zlr. 77 kr. 5 zlr. 14 kr. 5 zlr. 92 kr. 10 zlr. 97 kr. w. a. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytacją realności pod nr. 47 w Przybysławicach położonej, dłużnika Jana Klumka własnej w trzech terminach z których się I. na dzień 19 sierpnia 1872 II. na dzień 15 września 1872 III. na dzień 30 września 1872, każdą razą o godzinie 11 przed południem w kancelaryi tutejszo sądowej wyznacza, a to pod następującymi warunkami:

1. Sprzedaż realności rzeczzonej według protokołu fantowania z dnia 8 października 1869 z 15 morgów 8000⁰, a po wyłączeniu dwóch parcel w powyższym protokole pod pozycjami I i II opisanych, tylko z 12 morgów grunt. z budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi się składający na dwóch pierwszych terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, natomiast na trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej 4125 zlr. w. a. nastąpi.

2. Wadyum przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mające ustanawia się na 412 zlr. w gotówce lub też w obligacjach, listach zastawnych instytutu kredytowego galicyjskiego według kursu ostatniego nr. Gazety lwowskiej.

3. Najwięcej ofiarujący kupiciel obowiązany będzie w 8 dniach po doręczeniu uchwały, akt licytacji do są-

du przyjmującej, złożyć 2/3 ceny kupna, resztę zaś w 14 dniach później do depozytu sądowego w Radłowie w gotówce.

Dalsze warunki licytacji jako też akt opisania i extabulacji w Registraturze sąd tutejszej a' w dzień licytacji u komisarza sądowego przejrane lub odpisane być mogą.

.Z c. k. sądu powiatowego.

Radłów dnia 30 kwietnia 1872.

(1679 3-3) E d y k t.

Nr. 85. C. k. sąd powiatowy w Radłowie na podanie Szaji Rappaporta, powtórnie niniejszym rozpisuje uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 31 grudnia 1872 nr 17573 w celu zaspokojenia pretensyi rzeczzonego wierzyciela przeciwko masie leżącej Feiwla Manna i przeciwko Ryfca Mann w kwocie 56 zlr. w. a. z 60% od dnia 4 maja 1866 z kosztami 6 zlr. 3 zlr. 1 kr. 4 zlr. 2 kr. 13 zlr. 25 kr. 3 zlr. 92 kr. i 8 zlr. tudzież z kosztami podania o licytacją 5 zlr. 11 kr. dozwołoną publiczną sprzedaż realności dłużników w Zaborowiu pod n. k. 70 położonej, protokołem z dnia 23 września 1869 opisanej, a protokołem z dnia 26 kwietnia 1872 oszacowanej, ciała tabularnego nie stanowiącej w dwóch terminach, a to na dzień 7 sierpnia 1872 i 11 września 1872, każdą razą o godzinie 10 przed południem w kancelaryi tutejszo sądowej pod warunkami następującymi

1. Za cenę wywołania ustanawia się sądowo wydobytą wartość szacunkową w kwocie 85 zlr. w. a.

2. Realność ta na pierwszym terminie za cenę szacunkową lub powyżej tejże, na drugim także poniżej tejże sprzedaną będzie.

3. Wadyum przed rozpoczęciem licytacji złożyć się mające, ustanawia się na 10 zlr. w. a.

4. Nowo nabywca winien będzie zaraz po skończeniu licytacji całkowitą cenę kupna do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Reszta warunków licytacji jakoteż akt opisania i oszacowania w Registraturze tutejszej — a w dzień licytacji u komisarza licytacyjnego, przejrane lub odpisane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Radłów dnia 30 kwietnia 1872.

(1685 3-3) Ogłoszenie licytacji

Nr. 9698 Na mocy upoważnienia przez Wysoki Sejm w dniu 28 września 1871 wydanego, wystawia Wydział krajowy na sprzedaż następujące realności położone w Winnikach pod Lwowem.

1. Budynek, w którym mieścił się browar l. dom

12 z placem i podwórzem obejmującym około 10000⁰ powierzchni l. par 38. 40 i 3573 z wodociągiem. Budynek ten da się przeistoczyć tak na duży dom mieszkalny jak i na fabrykę.

2. Spichlerz piętrowy l. d. 12 l. pr. 39 z placem około 300 sąż. kwadr. obejmującym

3. Wozownię murowaną l. d. 12 l. pr. 46, 89, 90 i 3574. Powierzchni 963 sąż. kw.

4. Dom „zarządcy“ l. d. 11 z placem i ogrodem obejmującym 7 morgów 1380⁰ pod l. pr. 41, 40, 41, 44, 45.

5. Część ogrodu zarządcy l. p. 42, obejmująca 1 morg 278 sąż. kwadr.

6. Część tego ogrodu l. pr. 43 mająca powierzchnię 1360 sąż. kwadr.

7. Stawek za browarem l. pr. 87. Powierzchnia 161 sąż. kwadr.

8. Jatki i rzeźnia l. pr. 45, 15 powierzchnię 3700⁰

Realność pod l. 4 i ogrody pod l. 5 i 6 są oddane w dzierżawę do 31 października b. r. ich nabywcy powinni zatem dotrzymać kontraktów dzierżawnych

Realności te sprzedaje się tak jak je fundusz sty-pendynny posiada bez zaręczenia za powyżej oznaczoną powierzchnię i bez ewikcji.

Za cenę wwoławczą, po niżej której podane oferty uwzględnienie nie znajdują ustanawia się:

1. Za browar, spichlerz stawek kwotę 9000 zlr. w. a. można jednak każden z tych przedmiotów dzierżawnych nabyć także osobno.

2. Za wozownię murowaną z przyległymi gruntami kwotę 2505 zlr.

3. Za dom zarządcy z przyległymi ogrodami (10-danymi powyżej pod l. 4 5 6) kwotę 8050 zlr. w. a.

4. Za jatki i rzeźnię kwotę 1505 zlr. w. a.

Oferty z kwitem kasy krajowej na odebrane wadium wynoszące 100% ofiarowaj ceny kupna, należy podać w Wydziale krajowym najdalej do 17 sierpnia b. r. w którym to dniu o godzinie 12 w południe ich otwarcie nastąpi w biurze Dep. I.

Ofiarowana cena kupna powinna być wypisana literami, ofertę zaś należy zaopatrzyć należytem stemplem.

Koszta prawne i opłaty rządowe poniesie nabywca.

Wydział krajowy zastrzega sobie prawo zatwierdzenia lub odrzucenia ofert według swego uznania, poczem wadya dołączone do ofert niezatwierdzonych zwróci się właścicielom.

Z rady Wydziału krajowego.

Lwów dnia 18 czerwca 1872.

Doniesienia prywatne.

Nr. 524.

Pierwsza węgiersko



gal. kolej żelazna.

Przestrzeń Przemysł - Krościenko

na przestrzeni

Chyrów - Krościenko

dnia 29go czerwca zostanie przestrzeń Chyrów - Krościenko oddaną do publicznego użytku. -- Od tego dnia Począwszy przyjmuje się na stacji Krościenko osoby, pakunki, przesyłki pospieszne i zwyczajne.

Plan jazdy

w kierunku z Przemyśla do Krościenka.

w kierunku z Krościenka do Przemyśla.

Mile	Stacje	Pociąg miesz. Nr. 5				Mile	Stacje	Pociąg miesz. Nr. 6					
		godz.	min.	Pora				godz.	min.	Pora			
				przed poł.	po poł.					przed poł.	po poł.		
—	Przemysł	Odechodzi	8	34	—	—	Krościenko	Odechodzi	3	34	—	—	
1. 7	Nizankowice	"	9	10	"	—	2. 6	Chyrów	"	4	31	—	"
3. 4	Dobromil	"	9	50	"	—	3. 6	Dobromil	"	5	3	—	"
4. 5	Chyrów	"	10	25	"	—	5. 3	Nizankowice	"	5	46	—	"
7. 0	Krościenko	Przychodzi	11	11	"	—	7. 0	Przemysł	Przychodzi	6	13	—	"

Połączenia.

Pociąg 5ty łączy się w Przemyśle tak z pociągiem miesz. Nr. 7 przychodzącym o g. 6 54 m przed południem z Krakowa jako też z pociągiem osobowym Nr. 4 przychodzącym o godz. 7 49 min przed południem ze Lwowa kolei galic. Karola Ludwika.

Wiedeń, w czerwcu 1872 r.

(1725 1-3)

Pociąg 6 łączy się w Przemyśle z pociągiem osobowym Nr. 3 odchodzącym o 6 godz. 54 minut wieczorem do Lwowa, i z pociągiem mieszanym Nr. 8 odchodzącym o godz. 8 46 minut do Krakowa kolei gal. Karola Ludwika.

Dyrekcya.